
  

REPUBLICA DEL ECUADOR — . 
| SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
DELEGACION LOJA 

  

RESOLUCION No. DSCL.04.194 

VINICIO SARMIENTO BUSTAMANTE 
DELEGADO DE LA SUPERINTENDENCIA 

DE COMPANIAS EN LOJA 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 

DISTRIBUIDORA LOJAFAR C.A. otorgada ante el Notario Quinto del Cantón Loja el 9 
de diciembre del 2004, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección y Control y Jurídico de Compañías, 

mediante Memorandos Nos. DSCL.ECI.04.117. de 6 de diciembre del 2004 y 

DSCL.04.194 de 17 de diciembre del 2004, respectivamente, han emitido informes 
0 favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
No. ADM.03253 de 7 de agosto del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma' de estatutos 

de la compañía DISTRIBUIDORA LOJAFAR C.A. en los términos constantes de la 

referida escritura; y, disponer que 'un extracto de la misma se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el Cantón Loja. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Quinto y Primero del Cantón 
Loja, tomen nota al margen. de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la 
de constitución, en su orden, del contenido de la presente R Resolución; y sienten en las 
copias las razones respectivas. > : Zo. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón Loja, 
inscriba la escritura y 'esta Resolución; tome nota detal inscripción al margen de la 

constitución, y siente en las copias | las razones del. cumplimiento de lo dispuesto en 

este artículo. - 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

- pública respectiva. 
A a A Ék E 

COMUNIQUESE.- - DADA: FR 
A 

z a envel- Cahtón Loja el 17 de diciembre del    
2004. 

LG. 
EXP.628 

  

DIRECCION: SUCRE Y JOSE ANTONIO EGUIGUREN EDIFICIO BANCO CENTRAL QUINTO PISO. 

TELEFONO: 590110 - 589178 

A 
 



Doctor Galo Castro Muñoz, NOTARIO PUBLICO QUINTO CANTONAL DE LOJA, 
DOY FE: En cumplimiento a lo dispuesto por el señor Doctor Vinicio Sarmiento 
Bustamante, DELEGADO DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS EN LOJA, 
en su Resolución número DSCL. 04,194, de fecha 17 de diciembre del 2004, procedo a 

: sentar razón de esta Resolución, al margen de la matriz correspondiente, en donde se 
: aprueba el aumento de capital y la reforma de estatutos de la compañía DISTRIBUIDORA 
: LOJAFAR C.A..- Particular del cual dejo constancia para los fines consiguientes. Loja, 
- 23 de diciembre del 2004.- 

  

Que en cumplimiento de lo dispuesto por el Sr.Dr. Vinicio Sarmisn- 

to B+, DELEGADO DE LA SUPER INTENDENCIA DE CIAS. EN LOJA, en su RE- 

SOLUCION NG DSCL-.04,194 de 17 de diciembre del 2004, procedo a sen- 

tar rexón de esta Resolución, el mérgen de la matriz correspondien- 

te, en donde se erpeubs el eumento de capital y la reformá de esta- 

tutos de la CIA. DISTRIBUIDORA LOJAFAR CoA..- De-lo que doy de para      

     > Y LOTARIO PRIMERO 
SS DEL CANTON LOJA 

REGISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJL. 

Queda inscrita la «Revolución de 1 ue sntecéde en e 
REGISTRO DE COMPAÑIAS DEZA" da partida Nos, ? 
enctada en el repertorio con UN dE ” Junfemente con 1a' 
crituraPública de aumento de pat y roma de estatutos 

la Corpañila DISTRIBUIDORA LOJAFAR C.Á, 

Quinta del Cantén LOju, de feche Y de diciembre del, 200lt.= Se 
marginé, 

Loja, 23 de Diciembre del 200%, 

A
N
 

p
o
]
 

  

A e AA 
] 

, 
. | 

E parejo 
. : 

o e 
O 

a A RA EN , 

- e 

Eb 
CANZON LOSA 

   

celebrads em le Notarl 

 


